MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG

3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 28 DE 30 DE SETEMBRO  DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS
GERAIS, CAMPUS  AVANÇADO ARCOS, nomeado pela Portaria 181 de 11 de fevereiro de 2020,
publicada no DOU de 13 de fevereiro de 2020, seção 2, pág. 26, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria IFMG n° 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho, seção 2, pág.22. Considerando o Decreto nº 6.114, de 15 de maio de 2007, a Lei nº 7.485, de 18
de maio de 2011, a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, seção 2, pág. 20, o Decreto nº 6.114, de 15 de maio de 2007, a Portaria Capes nº 183, de 21 de
outubro de 2016, a Resolução CONSUP IFMG nº 46, de 17 de dezembro de 2018, a Portaria IFMG nº
966, de 6 de outubro de 2020, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº28 de 30 de setembro de 2021 que dispõe sobre processo
para seleção de candidatos para atuarem nos cursos técnicos concomitantes ao ensino médio vinculados ao
Programa Trilhas de Futuro coordenado pela Secretaria Estadual de Educação de Minas Gerais (SEE-MG)
e com turmas ofertadas pelo IFMG Campus Avançado Arcos, de acordo com a seguinte classificação:

COORDENAÇÃO GERAL DO PROGRAMA

Charles Martins Diniz - 1º

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

Márcio Ferreira Silva – 1º

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E CONTÁBIL

Cristina Maria Soares de Souza – 1º

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E CONTÁBIL

Sidney Pires Martins - 39 pontos – 1º

Juliana Pereira Cardoso - 31 pontos – 2º

Angelica Marcelina de Souza Gomes – 3º

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA

Claudio Alves Pereira – 1º

Marcela de Melo Fernandes – 2º

Angelica Marcelina de Souza Gomes – 3º

Thamires Cardoso de Paiva*

* não é servidora do campus

ASSESSORIA PEDAGÓGICA

Claudio Alves Pereira -1º

Mateus Jose dos Santos – 2º

Marcela de Melo Fernandes – 3º

Thamires Cardoso de Paiva – 4º

Juliana Pereira Cardoso – 5º

ASSESSORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADEMICO

Valmir Jose Alves – 1º

Angelica Marcelina de Souza Gomes – 2º

Thamires Cardoso de Paiva*

* não é servidora do campus

ASSESSORIA DOS LABORATÓRIOS DIDÁTICOS

Claudio Alves Pereira 1º

Amanda Resende Piassi – 2º

Angelica Marcelina de Souza Gomes – 3º

Thamires Cardoso de Paiva – 4º

TECNICO RESPONSÁVEL PELOS LABORATORIOS DIDATICOS ELETROTENCINA,
ELETROMECANICA E MECÂNICA

Vinicius Fonseca da Silva – 1º

COORDENAÇÃO DOS CURSOS TECNICO EM ELETROTECNICA, ELETROMECANICA E
MECÂNICA

Marcio Rezende Santos – 1º

COORDENAÇÃO DO CURSO DE INFORMATICA

Ricardo Lopes de Souza – 1º

TECNICO DE LABORATORIO DE INFORMATICA

Não houve inscrição

Arcos, 08 de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Charles Martins Diniz, Diretor Geral, em 12/11/2021, às
20:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1007732 e o código CRC 468FDF8D.

23808.000679/2021-80 1007732v1